sejak awal.
45

2. Biografi Al-Mawardi

Ali bin Muhammad bin Habib Al-Mawardi, Al-

Mawardi merupakan nama populernya, adapun nama

lengkapnya adalah Abu al-Hasan Ali bin Muhammad Ibn

Habib al-Basry Al-Mawardi. Ia dilahirkan di Basrah pada

tahun 364 H bertepatan dengan tahun 975 M, dan

meninggal dunia di Baghdad pada tahun 450 H bertepatan

dengan tahun 1058 M dalam usia 86 tahun.
46

Al-Mawardi lahir dalam satu keluarga Arab yang

membuat dan memeperdagangkan air mawar dan karena

itu mendapat nama julukan “Al Mawardi.” Dia menerima

pendidikannya pertama di Basrah belajar ilmu hukum dari

Abul Qasim Abdul Wahid as-Saimari seorang ahli hukum